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Båtklubben fixar brygganDET ÄR SOMMAR I
HÄSTHOLMEN !

När vi så småningom summerar sommaren
räknar vi på olika sätt. En räknar antalet bad-
dagar, en annan blåbärslitrar, potatiskilon,
lästa böcker eller teaterbesök.

Numera räknas även kilowattimmar från
takets solceller. Kanske är det ett sommar-
rekord på el som blir kvar när hösten kommer.

För alla Hästholmabor och besökare innebär
sommaren att bussen startar och landar på
Stationsvägen inne i samhället. Den får nytt
nummer, buss 665 blir 680, och det blir enligt
ÖTRAF fler turer till och från Hästholmen för
den som vill åka till Ödeshög eller Mjölby. Alla
bussar på sträckan Hästholmen - Mjölby blir
el-bussar.

Sommarens Hestholmablad innehåller som
brukligt både händelser som passerat och de
som kommer.

Landshövdingen har invigt den nya stads-
vandringen. T idningen gör ett besök hos
konstnären Lasse Frisk. Fritidshemmet
Rödingen gör studiebesök för att lära sig om
jobben på olika arbetsplatser. Denna gång
Vätterhästen.

I bygdegården har barnen haft kulturhelg och
ställt ut över 200 konstverk. De har sjungit och
spelat och även skapat ny konst.

Redaktionen önskar dig en skön sommar och
att den blir precis som du vill.             Katarina

Hästholmens båtklubb har gemensamma arbetsdagar två gånger
per år, på våren lägger de i bryggan och på hösten tar de upp den. I
år går arbetet ovanligt lätt.

- Det är smidigt att lägga i eftersom vattennivån är så hög i år,
säger Ingemar Olsson. Värre var det i höstas när det blåste
förskräckligt då vi skulle ta upp bryggan.

Hästholmens båtklubb har nu fått en ny ordförande i Paul Hermelin,
som efterträder Lasse Tiderman efter cirka 10 år.

- Det känns bra att ta över rodret, säger Paul.
- Och skönt för mig, flikar Lasse in med ett leende.

På vårens arbetsdag deltar ett tjugofemtal arbetsvilliga, både vuxna
och barn i olika åldrar. Barnen får åka med över badviken på
bryggflottarna och hjälper till att måla betonggrisar på brygga C,
under ledning av sina föräldrar.

- Det är väldigt kul att säsongen startar igång igen, säger Emma
Nordstedt.

När alla sysslor börjar bli klara drar sig båtklubbens medlemmar
mot klubbstugan. Det ska avslutas med grillfest på den nyinskaffade
grillen! Humöret är på topp! Camilla
---------------------------------------------------------------------------------

Gynna gärna våra
annonsörer
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Vårens hamnråd i korthetVår Camilla prisas
Hästholmen är en härlig plats. Inte bara under några
snabba sommarmånader utan året runt. Det är viktigt
att orten inte bara är härlig utan även levande. Detta
sker inte av sig självt. Det krävs både ett engagemang
och praktiskt arbete.

Ideellt arbete görs ofta i det tysta och uppmärksammas
inte alltid efter förtjänst. En eloge därför till ABF
Östergötland som nyligen har gett årets Kulturpris till
Camilla Linusson, vår Camilla! Hon får det för det jobb
som hon lägger ner på att skapa evenemang i bygde-
gården.

På diplomet står motiveringen:
“Camilla får årets kulturstipendium för sitt stora
engagemang i att skapa ett levande Hästholmen.

Med Camilla i spetsen anordnar Hästholmens bygde-
gårds- och byalagsförening många aktiviteter, så som
konserter, föreläsningar, konstutställningar och stads-
vandringar med mera. Föreningen arbetar även aktivt
med andra viktiga frågor som hållbarhet, den lokala
miljön och HBTQ.”     Katarina

*WC-skylt som länge efterfrågats vid servicebyggnaden
har nu satts upp.
*Lasse Tiderman kommer att vara hamnvärd även denna
sommar.
*Räddningsstegar har installerats runt om i hamnen.

*Den nya anslagstavlan kommer att sättas upp vid nya
busshållplatsen vid Stationsvägen.
*Hamnstugan kommer även i år att hyras ut dygnsvis till
turister, samma upplägg som förra året.
*Roland Törnqvist jobbar vidare med planerna på ett
båtmuseum i anslutning till turistbyrån.
*Det kommer att bli en ny badhytt, men inte under
denna säsong.

*Investering av nya badbryggor ligger några år framåt.
*Önskemålet om badstege för vinterbadare verkar inte
få gehör. Badare hänvisas till trappan där dykarna går i.
*Båtplatsavgifter har höjts, kommer framåt att följa KPI-
index.
*Ansträngd ekonomi hos Ödeshögsbostäder innebär
mer restriktiva möjligheter till investeringar, men det
kommer inte att påverka underhållet i hamnen.

*Turistinformationen öppnar 17 juni och har öppet till
slutet av augusti. I år bemannar Fredrika Ehrnholm och
Björn Oso Andersson som jobbade förra året och till sin
hjälp får de Shabnam O Cleirigh och Britta Hellström. 
* Det kommer att finnas ett par olika spel som man kan
låna och /eller köpa på plats på Turistbyrån plus histo-
riska böcker och ett par olika barn/ungdomsböcker till
försäljning
* Båtklubben informerade om ett potentiellt kom-
mande problem inte bara för medlemmarnas båtvagnar
utan även besökande fiskare och så vidare som inte
kommer kunna hitta parkering för sina båtvagnar.
Byggnation av busstorget i Hästholmen påverkar den
parkering av båttrailer som båtklubben har fått nyttja
av kommunen. I nuläget finns ingenstans att ställa sina
trailers. Båtägare får se sig om efter nya lösningar med
till exempel privata markägare.       Camilla

Grattis Hästholmen !
Snart är en hjärtstartare

tillgänglig

Nu har vi tack vare er givmilda människor gått i mål med
vår insamling för att hjärtsäkra Hästholmen!

Ett varmt och hjärtligt tack till alla privatpersoner som
bidragit, varje krona har varit uppskattad och värdefull.
Tack till Wettersaga/Runt Vättern, Socialdemokraterna
Ödeshög och slutligen Hästholmens Bryggor & Entre-
prenad AB som smällde till med en rejäl summa på
kostnaden som var kvar, vilken även finansierar elin-
stallationen.

Inom kort kommer hjärtstartaren sättas upp på bygde-
gårdens vägg, den kommer att vara allmänt tillgänglig
och kommer att synas klart och tydligt för den som är i
behov.                                Camilla



3
En lyckad invigning Vid hamnstugan står systrarna Andersson, Ingegerd och

Linnéa. De berättar om några minnen från barndomen i
stugan och visar ett foto av generationen före, som även
de växte upp med många syskon i den lilla stugan,
närmare bestämt nio stycken.

Birgitta Hellman Magnusson, Linnéa Gustafsson,
Ingegerd Ax och Camilla Linusson. Foto:Anders Karlsson.

Björn Hanell berättar med inlevelse om järnvägens
historia och om stationens blomstrande tider fram till
rivningen på 1980-talet. Avslutningsvis sätter vi oss i
skuggan i Vätterhästens trädgård och lyssnar till Sver-
kers Olssons spännande berättelser om det gamla
järnvägshotellets historia.

Björn Hanell berättar järnvägens historia.
Foto: Anders Magnusson

Nu är tre års arbete till ända och vi kan njuta av en mycket
fin invigning och en runda som förhoppningsvis kommer
att glädja både turister och boende under lång tid
framöver.         Camilla

Landshövding Carl Fredrik Graf och ordförande i
Hästholmens Bygdegård & Byalag Camilla Linusson.

Foto: Carl Fredrik Graf via en selfie.

Vi samlas ovanför badplatsen för en gemensam marsch-
parad med kulturskolans dansande och spelande elever i
täten. Det blir en pampig start på invigningen av Häst-
holmens uppdaterade Stadsvandring med omkring 150
deltagare.

Carl Fredrik Graf förärar oss ett av sina sista uppdrag som
landshövding över Östergötland. Han håller ett varmt tal
om vikten av att bevara sin bygds historia och lovordar
Hästholmen som ort innan han avtäcker skylten om handels-
man Johanna. 

Ordföranden för kommunstyrelse, samhällsbyggnads-
nämnd och Ödeshögsbostäder tackas för sitt finansiella stöd
till att göra de nya skyltarna möjliga. Jonas Andersson,
Anders Karlsson och Karl-Gustav Johansson säger några ord.
Sedan är det dags för cider och salta pinnar innan vi rör oss
mot första skylten, placerad ute vid piren.

Föreståndarinnan för Ellen Keys Strand, Maja Rahm, berättar
om Keyans dagliga dopp i Vättern alldeles naken, om
hunden Wilds bordskick och välkomnar alla att besöka
Strand under dess visningsperioder.
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Vi firar våren
tillsammans

När du vill hyra bygdegården
ring Gunnel Kellander

070 322 30 24

Hestholmabladets historia
För 25 år sedan, redan på 1900-talet, kommer det första
Hestholmabladet ut. I det andra numret år 2000 kan vi
läsa bland annat om den kommande Hästholmaveckan.
Björn Eriksson, då landshövding, ska inviga både en
välkomstskylt vid Mackaplan och hela veckan.

Tidningen säljs för 10 kronor på marknad i hamnen och
pengarna går till skylten. Hästholmatröjor säljs på
Macken, hos konsthantverk Gulli i Gröna huset och i
Hamnkaféet.

Veckan innehåller föredrag av Henrik Klackenberg och
grillfest på järnvägsbanken med sång, musik och lek.
Vi spelar vippa och far i remmalag till Alvastra. Trafik
kommer från Hjo och det blir HM (Hästholmamäster-
skap) i inlines. Smedjan är öppen och stadsvandringen
klar.

Tidningen har också en lång artikel av Ingegerd Bodner
Granberg om hur arbetet med “Var är den vän som
över-allt jag söker” med Hawkey Franzén startar.

Tidningen har flera vinjetter, alla ritade av Victoria
Eksell, då Hästholmabo.
Katarina

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Madelene Stillersson och Robert Rhodin, Doktor
Frödins väg 2 har fått en dotter, en liten Saga.

Vi välkomnar den nya Hästholmabon!

Född

Vädret är med oss denna vackra valborgsmässoafton. I år
lägger vi firandet en halvtimme tidigare efter önskemål
från barnfamiljer. Detta ger de positiva effekterna att vi
ser både de som uppträder och varandra.

Elden tänds i badviken av Henrik “H-son” Wilén och Philip
Berglund. Ett fint tal hålls av prästen Hanna Lagerlöf, som
avslutar med en sång tillsammans med sin dotter Esther.
Sen överraskar några av Hästholmens modiga barn oss
med att sjunga två vackra sånger av Laleh: sångfåglarna
Cleo, Majken, Thelma, Tuva och Alice.

Johan Rydberg och Sara Jaginder bjuder på stämningsfull
musik, sedan avslutas kvällen med allsång ledd av Sara
Löwenadler Kellander och Hanna. En fin och varm kväll i
gemenskap med hundratals personer!                   Camilla

Vi snyggar till i
Hästholmens samhälle
Ett litet, men tappert gäng samlas vid bygdegården för
att ge sig ut på skräpplockarjakt inför turistsäsong.
Städningen ingår i Håll Sverige Rents “Skräpplockar-
dagarna” och uppmärksammar Earth Day, som i år har
temat “Planet vs Plastics”.

Vi hoppas på många barn, men det hjälper inte att vi
lockar med godis. Ett barn kommer, Muhamed Hajar
och han är jätteduktig på att hitta skräp och plockar
massor!

Efter drygt en timme samlas vi vid återvinnings-
stationen för att sortera skräpet. Positivt är att årets
skörd inte blir så stor, det är förhoppningsvis ett bevis
på att folk har blivit bättre på att ta hand om sitt skräp.

     Camilla
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Maten håller längre än man tror

I vårens sista föredrag i serien Hållbara Hästholmen
berättar journalisten, författaren och dumpstraren
Andreas Jakobsson om sitt liv som sopätare och om
matsvinn och hållbarhet.

Andreas, som har fru och två barn, köper nästan ingen
mat. De stordumpstrar en gång i veckan. I drygt tio års
tid har de levt på sådant som andra har kastat. De äter
butikernas sopor. Innan de börjar dumpstra förväntar
sig Andreas att finna ruttna tomater och bruna bananer.
Så blir det inte.

- Butiker slänger så mycket bra mat, säger
Andreas.

Andreas har hittat frysta humrar, pommes strips, korv,
kött, ägg, bröd, frukt, grönsaker, lök, risgryn, pasta och
tvättmedel. Han hittar till och med konserver även om
det inte är så vanligt. Frågan är vad han inte har hittat.

Man undrar varför butikerna kastar så mycket bra mat.
Grönsaker kan slängas därför att de har fel form, växer
snett eller har fel storlek. När en citron, en apelsin
eller en kiwi är dålig bland tiotalet andra i ett nät slängs
alla.

Andreas tycker att det borde regleras att man endast
får sälja frukt i lösvikt. Då skulle personalen lätt kunna
plocka bort de dåliga.

När det gäller hållbarhet berättar Andreas om ett
blindtest i Sandviken. Vuxna och barn får smaka på dels
filmjölk som är ett halvår gammal och dels färsk. De
vuxna känner ingen skillnad. Det gör däremot barnen.
De tycker att den gamla filen är godare.

- Produkten blir inte farlig. Man ska alltid testa,
säger Andreas och tillägger att yoghurt, gräddfil
och keso är i stort sett odödliga.

Andreas Jakobsson visar bilder på några av sina fynd.
Här en av bilderna med mat från soprummet vid en butik.

Foto: Katarina

Matsvinnet är ett stort problem och samtidigt, som det
ökar, minskar matproduktionen. Många skördar per
säsong och omfattande bruk av konstgödsel minskar
näringen i jorden. Andreas spår en kommande matkris.
År 2040 minskar matproduktionen till nivå som tidigt
1900-tal och år 2050 försvinner den sista matfisken. Den
odlade fisken äter betydligt mer fisk än den ökar i vikt.

Vad kan man göra som privatperson? Andreas svarar.
Man kan strunta i bäst före-datum, ansa frukt och
grönsaker och äta en kylskåpsrensningsrätt varje vecka.
Allt för att inte bidra till matsvinnet.

Andreas Jakobsson har skrivit
“Dumpstringshandboken” och har många följare i sina
sociala medier under titeln “Dumpstringslyx”. Katarina

Journalisten, författaren och dumpstraren
Andreas Jakobsson berättar om sitt liv som

sopätare.Foto: Katarina
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Hestholmabladet ges ut av
Hästholmens Bygdegård & Byalag

och trycks hos ABF

Bladets adress:
Hestholmabladet c/o Ljungholm,

Tägnegatan 6, 599 93 Hästholmen
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

    Vi samarbetar med

Barnens konstsalong & kulturhelg
Mer än 200 konstverk beskådas under helgen av över
250 besökare när Ödeshögs konstförening ordnar
Barnens konstsalong & kulturhelg i bygdegården.

Fritidshemmen och förskolorna har många alster, men i
år dominerar nog ändå mellanstadieeleverna från
Fridtjuv Bergskolan skärmarna, som under ledning av
bildlärare Måns Magnusson från Hästholmen gjort
tillsammans-målningar på temat “Sorgen och Glädjen”.

På bilderna hittas märkligt nog SKOLAN väldigt frekvent
på sorgesidan. På en bild hittas skolan på glädjesidan,
men då är det för att den brinner…

Fritidshemmet Rödingen har i år gjort en uppskattad
interaktiv station där man kan skapa flyktiga skrotgubbar
med hjälp av skrotdelar och kamera.

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Konstnärinnan Bettina Johansson inviger helgen. Hon
har ombetts att hålla ett tal. Och det gör hon.

Från scenen bjuds det på musik och sång av
kulturskolans elever på lördagen och barnkörssång på
söndagen. Camilla
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NYA HÄNDELSER på bygdegårdens anslagstavla vid Mackaplan eller på hemsidan!
Skriv “Hästholmens Bygdegård” i Googles sökfält så kommer den.

Konstnärsbesök hos Lasse i Forsby
Vår närmst belägne konstnär under Omkulturs konst-
runda är Lasse Frisk. Jag besöker honom i hans ateljé i
Forsby under rundans sista dag.

Det har varit välbesökt, berättar Lasse. Alla har visat stort
intresse och varit positiva.
-  Det är så roligt att träffa sin publik! säger Lasse.

Lasse Frisk har en gedigen utställningshistoria listad på
Omkulturs hemsida. Han har också gjort många offentliga
gestaltningar, bland annat svärden som står i rondellen i
Ödeshög innan man kör ut på E4:an.

-Blått är min favoritfärg, säger Lasse. Framförallt
koboltblå, för den är så “riktigt blå”. Foto: Camilla

Det mesta av hans keramik går i blå toner. Glaskonsten
är mer färgsprakande, då han jobbar med färger i olika
lager.

Förr skapade han endast rena konstverk, berättar hans
fru Gunnel Frisk. Nu har det även blivit mer bruksföremål,
såsom koppar och ljusstakar.
-Jag gör inte en enda kopp som är likadan, säger Lasse.
Kunden väljer den unika kopp som säger att den vill följa
med personen hem.

Omkulturs konstrunda skapades 2001 och är en runda
som uppskattas mycket av publiken. Man ges en möjlig-
het att besöka konstnärerna i deras egna hem, trädgårdar
och ateljéer, vilket ger en väldigt personlig relation till
konstnärerna och konsten. Detta år var det tjugo
medverkande utställare.

När jag vinkar hejdå till Lasse, väntar han precis på en
buss med ett trettiotal passagerare från Östgöta Konst-
förening. Full fart även sista dagen, alltså.           Camilla

Lasse Frisk utanför sin verkstad i Forsby. Foto: Camilla

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Siffror om vatten
En toalett som läcker kan förbruka tusen liter vatten per
dygn. En droppande kran kan konsumera 50 liter. Samma
förbrukning har en maskin tvätt medan en 3-minuters-
dusch bara tar 36 liter.

På tjugo minuter sprutar en vattenspridare mellan 150
och 300 liter. 150 liter motsvarar även ett fyllt badkar.

Vad gör vi då av med? Jo, för att fortsätta med siffror
från Svenskt vatten och Livsmedelsverket, förbrukar vi i
genomsnitt 140 - 160 liter per person och dag.

Den största posten är personlig hygien (40 - 60 liter), det
vill säga dusch, bad och handtvätt. Spolning av toalett
tar 30 liter. Disk och tvätt av kläder tar vardera 15 liter,
matlagning och övrigt tar 10 liter var.

En slutsats av detta: Vi behöver Vättern och dess vatten!
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Allt sker i bygdegården om inte annat sägs

Juni
Tisdag 18 juni kl 18

“Här och nu”, Dansworkshop - improviserad dansglädje
Kom och dansa med dansarna Tea Harrysson, Vincent

Jonsson och Riikka Lane från Blauba danskompani.
Anmälan till Camilla: 070 388 73 62

Kostnad 50 kr (till bygdegården). Ålder från 13 år.

Onsdag 19 juni kl 18 i Hästholmens hamn
Dansvandring i spännande miljö

Kostnadsfri föreställning, skänk gärna en gåva till
bygdegården. Vid regn ses vi i bygdegården.

Midsommarafton 21 juni kl 10, Tollstagården
Stången kläs gemensamt, ta gärna med blommor.

Efter dansen serveras fika.

Lördag 22 juni
Pop-up-fotografering på Omberg

Se annons på sidan 13 Bergstens Bilder

Onsdag 26 juni kl 19 i Västra Tollstad kyrka
Sommarmusik - stråkkvartett

Musiker från musikhögskolan i Göteborg blandar
klassisk repertoar, folkmusik,

nyskriven musik med mer experimentella verk.

Torsdag 27 juni kl 19, Ellen Keys Strand
Kulturkväll på Strand:

Britt Östlund berättar om Sällskapet Nya Idun
Anmälan till Gun-Britt: 073 059 38 50

Pris för medlemmar i sällskapet 120 kr inklusive te,
smörgås och kaka, ej medlem 150 kr

.
Torsdagar 27 juni-15 augusti (med undantag 25 juli)

Kl 18 Pilgrimsvandring från Pilgrimsparken,
Västra Tollstad kyrka

Kl 19 Mässa i Alvastra Klosterruin

Lördagar och söndagar
under perioden 29 juni-11 augusti, kl 10-18

Öppen kyrka i Västra Tollstad

Juli
Lördag 6 juli kl 10-17, Heda Marknad

Gammaldags marknad med 130 utställare,
underhållning, ponnyridning, remmalag och servering.

Se program i annons på sidan 16

Lördag 13 juli kl 18, Kafé på Skedet
Sommarpoesi med Öppen Scen

Blandad kompott av mixade artister.
Vill du anmäla dig till några minuter på scen,

kontakta Camilla: 070-388 73 62.
Ta en fika, lite god mat eller en öl och slå dig ner i den

mysiga trädgården. Vid regn flyttar vi inomhus.
Ett samarrangemang

mellan kaféet, bygdegården och ABF.

Lördag 13 juli
Åk med S/S Trafik till Hjo och besök Slöjdmässan

11.15 Avgång Hästholmen, ankomst Hjo 12.45
17.00 Avgång Hjo, ankomst Hästholmen 18.30

Biljettpriser Hästholmen-Hjo tur och retur:
300 kr, barn 7-12 år 150 kr.

Beställ biljett: www.nordic.se,
Kontakt S/S Trafik: 0503-106 88, info@sstrafik.se

Söndag 21 juli, kl 18 Västra Tollstad kyrka
Orgelkonsert

Kyrkomusikerna Per Gustavsson och Evalena Åkesson
spelar fyrhändig orgelmusik.

Torsdag 25 juli kl 19, Ellen Keys Strand
Kulturkväll på Strand:

Poetiska nedslag i Selma Lagerlöfs barndom -
Susanne Nyman och Lisbeth Håkansson-Petré.

Anmälan till Gun-Britt: 073 059 38 50
Pris för medlemmar i sällskapet 120 kr inklusive te,

smörgås och kaka, ej medlem 150 kr
.

Lördag 27 juli kl 8.30-16, Hästholmens hamn
Oldringen 20 år- veteranmotorcykellopp

Gammelrally för MC till och med 1954.
Första start kl 10.

Utställning och prisutdelning.

Tisdagar kl 15 under hela sommaren

Boulespel vid boulebanan (bakom Gröna Golfen)

Ta med egna klot och fika. Om du vill låna klot av
bygdegården kontakta Gunnel: 070-322 30 24
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Vi hoppas du vill vara medlem i

Årsavgiften är
100 kr/person eller 150 kr/familj

Betala med swish 1235152566 eller
Bankgiro 331-3558 Märk betalningen
med: Medlem 2024 + din mailadress.

Augusti

Lördag 3 augusti 10-16, Hästholmens hamn
Kräftans Dag!

*Kom och fiska kräftor från land.
Burar hyres för heldag eller halvdag.

*Tävling för barn. Vem fångar största kräftan?
*Underhållning.

*Marknad med blandat utbud.
* Visning av fyren

Vill du sälja något på marknaden?
En marknadsplats kostar endast 100 kr.

Kontakta Camilla: 070-388 73 62

Kaninutställning 10-15, Båtladan bredvid lekplatsen
Västra Östergötlands Kaninavelsförening visar kaniner

med fina stamtavlor av många olika raser.
Allmänheten är välkommen att titta på kaninerna och

prata med uppfödarna.
Bedömning börjar kl 9, prisutdelning ca kl 14.30.

Måndag 5 augusti kl 21, Hästholmens hamn
Bygdegården bjuder på gratis utomhusbio!

Vilken film det blir kan du se
på vår hemsida eller FB-sida.
Ta med egen stol och ev filt.

Popcorn och fika finns att köpa på plats.
Hélènes Café & Bistro har öppet under kvällen.

Vid regn visas filmen i restaurangen.

Söndag 18 augusti, kl 10 - 14, Hästholmens hamn
Internationella fyrdagen, öppen fyr

Söndag 25 augusti kl 13-16
Barnmarknad (kläder, skor, leksaker, sportartiklar)

Kostnad för att sälja 50 kr,
anmälan via sms till Johanna: 070-222 71 26.

Info om hur försäljningen går till ges
till säljarna efter anmälan.

September
Onsdag 11 september kl 18.30

Hållbara Hästholmen:
Rebellmammorna från Östergötland

berättar om både oro och hopp inför framtiden,
om individens möjlighet att påverka och om sina

manifestationer och aktioner.
60 kr, inklusive fika.

VI KIKAR IN I

Oktober
Onsdag 9 oktober kl 18.30

Hållbara Hästholmen:
Förstärkt bygd - en brandkurs för dig på landsbygden

Ubbe Englund från Räddningstjänsten ger oss en kurs i
brandkunskap, hjärt- lungräddning mm.

Cirka 1,5 tim.
60 kr, inklusive fika.

Industrihistoria
Charles Erikssons bok om Ödeshögs industrihistoria från
1800 - 2018 finns nu att köpa genom bygdegården för
endast 100 kronor. Det är ett gediget arbete nerlagt för
att forska fram all historia.

Nu håller Challe på med nästa bok som kommer att
handla om Ödeshögs föreningshistoria.

Kontakta Camilla 070-388 73 62 om du vill köpa en bok.

Tisdagar udda veckor kl 18-18.30
Reko-ring vid Stationsvägen

Beställning sker i facebookgruppen
“Reko Hästholmen Konsument”
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Författarbesök i
bygdegården:
Carina Clarvind

Carina Clarvind är uppväxt i Katrineholm, men har alltid
känt en märklig känsla av att höra hemma någon annan-
stans. När flyttlasset en dag går mot Vadstena upplever
hon en plötslig känsla av att komma hem. Det visar sig
att släkthistorien långt tillbaka finns i våra trakter. Det
kommer litet rörda tårar i publikens ögon när Carinas
röst stockar sig vid minnet.

1905 auktioneras Carinas morfars far Georg ut till lägst
bjudande tillsammans med sina syskon. Carina berättar
om boken “Det började med Georg”, som bland annat
utspelar sig i Hästholmen.

Inför detta Hestholmabladsnummer kan vi meddela att
Carina hittat ännu mera hem. Hon har precis köpt ett
hus vid Ombergs fot.       Camilla

Carina Clarvind läser ur sin bok om morfars far Georg
som auktioneras  ut till lägstbjudande tillsammans

med sina syskon. Foto:  Camilla

Susan Ritheim Olsson och Sverker Olsson tar emot oss en
dag då Vätterhästen är stängd för gäster. Barnen får gissa
på vilka olika yrken och arbetsuppgifter som behövs för
att sköta en restaurang. Kock, serveringspersonal, städare,
kassapersonal, diskare…. På en liten restaurang kan en
person göra flera av sysslorna, säger Susan.

Vi får en rundvandring i köket. Sverker och Susan berättar
om hygienrutiner och varför man separerar olika matvaror
och diskar bestick två gånger. Om “prepping”, värmeskåp
och brödugn. Om 460 graders serveringsstenar och
tusentals schnitzelbankningar under högsäsong. Om att
salt desinficerar en träbräda. Och mycket, mycket mer.
Barnen är nyfikna och intresserade.

Vi slipper duka, skura toaletter, diska och dammsuga och
får istället “jobba” med att göra egna chokladbollar, vilket
är mycket uppskattat. Mellanmålet intar vi på altanen i
solskenet, barnen klappar en stund på parets gulliga
spetshundar, sedan vandrar vi hemåt till Rödingen. Ett
par av eleverna vill nu arbeta på restaurang när de blir
stora.
Vi tackar Susan och Sverker för det trevliga mottagandet!
Camilla

Rödingen besöker
Vätterhästen

Susan Ritheim Olsson och Sverker Olsson på
Vätterhästens veranda. Foto: Camilla
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 Förskolan Ellen Key
firar Förskolans dag
Vi har firat Förskolans dag. En dag av festligheter och lek.
Barnen sprang Bamseloppet efter uppvärmning till musik.
Under förmiddagen fanns flera stationer att prova på:
käpphästrace, blåsa såpbubblor, dansa till musik, hoppa
säck och kasta boll i hink. Barnen fick glass och färgglada
ballonger prydde våra grindar.

Nu är barnen sysselsatta med att skapa fina konstverk på
olika sätt och öva sommarsånger inför vår sommarfest.
Vi kommer också att lära oss mer om maskrosor och även
experimentera och skapa med dem.

Vinka gärna om ni ser oss gåendes eller cyklandes runt
samhället. Då blir barnen glada!

Glad sommar !
önskar barn och personal på Ellen Keys förskola

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&

EJ DANSAR TRANOR

Vi har ett arv som vi vill vårda
vinden känns kall i tider hårda
Det blåser upp, det hörs som storm
en fågel grå med jättes form
Dess flykt är snabb och skriet gällt
ej lyfter svanor från asfaltsfält

Varv efter varv vill döden flyga
en kallas drönare och den kan smyga
Den släpper ägg över land och sjö
som vi vill rädda ifrån att dö
Av giftigt regn eller syresvält
ej dansar tranor på asfaltsfält

När vi ska lämna vårt arv, vårt lån
till nära, kära och långt bort från
Ska vi ha kämpat och gjort det väl
vi hade många och starka skäl
Allting som lever, vår egen art
vi ska nu dansa tillsammans snart

Vi har ett arv, det är en sjö
en Vätterstrand, en Visingsö
En solnedgång, en himmels brand
vi har en sång, vi har ett land
Ett ljus, en färg
och Ommas berg
...
Hawkey Franzén
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Aktion Rädda Vättern önskar
alla en skön sommar!

V i  h op p as  a t t  d o m e n f r ån H ögs t a

F ör v al t n i ngs d om s t o le n s nar t  sk a

k om m a oc h  at t  v i  f år  r ä t t  i  a t t  PF A S

i nt e  f år  d r äne r as  u t  i  V ät t e r n .

A RV  k om m e r  äv e n  at t  s v ar a p å

s am r åd e t  om  g r uv a i  N o r r a  Kär r .

V i  s e s  på Kr äf t ans  d ag  i  H äs t h o lm e n!

B l i  gär na m e d le m  f ö r  10 0  k r

J u f l e r  v i  b l i r  j u  s t ar k ar e

B G 19 6 - 7 15 7  S w is h  12 3  6 9 4  8 0  8 7

S k r i v  nam n oc h  m ai lad r e s s

h t t ps : / / w w w .ak t i onr ad d avat t e r n .se

Välkommen till äggboden
på Alvastra Kungsgård!

Öppet alla dagar kl 8 - 20
Under sommaren har vi även

hallon och jordgubbar
Åsa och Thomas med personal

Spela padel på Omberg
Vi har allt du behöver

Läs mer: ommapadel.se

Välkommen att besöka oss på
Ombergs Loppislada! Med blandad

kompott, bra priser och en gubbhörna
att lämna gubben vid, finns det något

för alla. Öppettider är varierande,
besök vår FB-sida: ombergsloppislada

för mer specifika tider.

Guidade turer på
Omberg och Alvastra
www.wettersaga.se
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VÄLKOMMEN TILL EN NY
SÄSONG PÅ GRÖNA GOLFEN I

HÄSTHOLMEN

JUNI - JULI - AUGUSTI
KL 10 - 22

MÅNDAG - SÖNDAG

Vi vill härmed erbjuda
Hestholmabladets läsare

möjligheten att köpa ett personligt
säsongskort 2024.

Vuxen: 250 kr
Barn: 150 kr

Familj (2 vuxna + 2 barn): 700 kr
Maila för mer info!

golfihastholmen@mail.com
Välkomna!

Kött och förädlade produkter från egna
grisar uppväxta på Visingsö.

Välkommen in på visingsogrisen.se för mer
info och kontakt.

Kostnadsfri fotografering, bilderna kan
sedan köpas via vår webbshop.

Öppet för familj-, porträtt- och
syskonfotografering !
Läs mera och boka:

bergstensbilder.se/skolfoto/bokatid

Utomhusfoto på Omberg !
Vi öppnar Pop-up studio på Omberg den 22 juni
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  Öppet
tisdag, torsdag,
lördag & söndag

Välkommen att boka!
www.ziplines.se

Kajak & Vandring

Guidade kajakturer,
vandringar och

retreats vid Omberg.
Välkomna till Woods & Water!

www.woodsandwater.se

För oss som bor, verkar
och besöker Vättern

www.runtvattern.se.

Byalagshjälpen
fortsätter
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Självplock
av hallon och jordgubbar

För öppettider se hemsidan
ombergsboden.se eller

FB-sidan Ombergsboden

Hjärtligt välkomna hälsar
Carl med personal

Hamnrestaurangen
Hélènes Café & Bistro

Från midsommardagen till
11 augusti öppet

alla dagar kl 11 - 21

Buffé kl 12 - 15
Bistromeny från kl 17
Köket stänger kl 20

Fullständiga rättigheter

Välkomna önskar
Hélène och Håkan med personal

helenescafeobistro.se

Öppettider
Juni torsdag - söndag

Midsommarafton stängt
Juli onsdag - söndag

Augusti torsdag - söndag
September lördag - söndag

Alla öppna dagar kl 13 - 17
Sedan stängt för säsongen

Nya och gamla kunder är välkomna till
Hamngatan 18 och Phoebe

Vid behov av presenter
och dylikt utanför öppettiderna
kontakta mig på 0735 36 46 12

pasehlin@hotmail.com

Varmt  välkomna till 31:ans Glass!
Från och med midsommardagen
har vi öppet varje dag kl 11 - 19

Karolina och Håkan
med personal
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Lunch - À La Carte - Café
Mat tillagad från grunden enligt

gammal tradition
“Precis som det var förr.”

För öppettider, info och bokningar:
www.vatterhasten.se

eller ring 0144 301710.
Följ oss även på

Facebook eller Instagram
Välkomna

Gårdsbutik och växthus
Hamngatan 35, Hästholmen

Blommor och andra växter,
odlingsartiklar, grönsaker,

marmelad, honung,
hantverk och konst.

Välkomna till butik och
växthuset, njut och inspireras!

Öppettider se FB sidan
“Hagabergs Trädgård”

Välkommen till våra kulturaftnar!
Anmäl ditt deltagande två dagar före

till Gun-Britt 0730 59 38 50

Kolla kalendern sid 7
eller hemsidan

ellenkeysällskapet.se

Bli gärna medlem i
Ellen Key-sällskapet

bg 5244-8438
Enskild 150 kr, par 200 kr


